
КРАСНОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Российская Федерация, 457018, Челябинская область, 
У вельский район, с. Красносельское, ул. Островского, д. 3 

Телефон, факс ( 8 351 66) 43-1-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 28» апреля 2020 г. № 6
с. Красносельское

« О введении особого противопожарного 
режима на территории Красносельского 
сельского поселения».

В связи со сложившейся пожароопасной ситуацией в лесах на территории 
Красносельского сельского поселения Увельского муниципального района, в 

соответствии Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ (ред.от 27.12.2019)
«О пожарной безопасности» администрация Красносельского сельского поселения»

постановляет:

1. Ввести особый пожароопасный режим с 28 апреля 2020 года в леса Красносельского 
сельского поселения Увельского муниципального района :

1) Установить запрет на вход и въезд в леса населению, за исключением сквозного 
проезда по дорогам общего пользования, садоводческих товариществ по членским 
книжкам.

2) Запретить лесопользователям, садоводческим товариществам, организациям 
и населению до конца действия особого противопожарого режима осуществлять огневую 
очистку лесосек, приусадебных участков, разведение костров, производство 
сельскохозяйственных палов.

2. Помощникам главы Красносельского сельского поселения и инструктору пожарной 
безопасности организовать работу в населенных пунктах по разъяснению населению мер 
пожарной безопасности.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации Красносельского 
сельского населения и на информационных стендах в населенных пунктах 
Красносельского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.


